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Protokół Nr 48/23 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 marca 2023 roku w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.00 – 13.55. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Cisowsko 

- Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia Sandomiersko - 

Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. 

4. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach za 2022 rok. 

5. Informacja o działalności Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi w zakresie 

Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego za 2022 rok. 

6. Informacja dotycząca udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie za 2022 

rok. 

7. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji przyjmująca stanowisko dotyczące propozycji 

rozwiązania problemu utylizacji porzuconych odpadów. 

8. Podjęcie uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. 

9. Sprawy różne. 

Materiał do pkt. 2-3 znajdują się w aktach LVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 4-7 i 9 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 
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Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla Cisowsko - Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Cisowsko - Orłowińskiego Parku 

Krajobrazowego (Opinia nr 70/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 

Sandomiersko - Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, który podziękował Dyrektorowi Tomaszowi 

Hałatkiewiczowi za przedstawione informacje. Ponadto zachęcał radnych województwa do 

aktywnego udziału w konsultacjach dot. przedmiotowego projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda zapytał o kwestię publikacji opracowania 

nt. ziemi sandomierskiej, przygotowanego przez naukowców z UJK w Kielcach.  

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz zapewnił, że dokumentacja zostanie w najbliższym czasie 

opublikowana na stronie ZŚiNPK w Kielcach, jak również przesłana do właściwych 

samorządów.  

Członek Zarządu Marek Jońca przedstawił walory ziemi sandomierskiej, wskazując 

jednocześnie, jako cel nadrzędny, ochronę jej zasobów.   
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie utworzenia Sandomiersko - Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego (Opinia  

nr 71/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 4. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2022 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tadeusz Kowalczyk i dyrektor Tomasz Hałatkiewicz, którzy rozmawiali na temat 

renaturyzacji Rzeki Nidy. 

 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś wyraził swoje uznanie dla dyrektora Hałatkiewicza 

za wyjątkowe ugoszczenie radnych młodzieżowych sejmików z 11 województw w Ośrodku 

Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, którzy po dwudniowym pobycie byli pod 

ogromnym wrażeniem Ośrodka.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2022 rok, które 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad 5. 

Pani Ewa Kotarska, Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi 

przedstawiła Informację o działalności Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi  

w zakresie Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego za 2022 rok. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o działalności Stacji 

Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi w zakresie Porejestrowego Doświadczalnictwa 

Odmianowego za 2022 rok, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 6. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła Informację dotyczącą udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie  

za 2022 rok. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację dotyczącą udostępniania 

informacji o środowisku i jego ochronie za 2022 rok, która stanowi załącznik nr 9  

do protokołu. 

Ad 7. 

Przewodniczący Komisji Artur Konarski dokonał wprowadzenia w sprawie projektu 

stanowiska dotyczącego propozycji rozwiązania problemu utylizacji porzuconych odpadów, 

stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu. 

W dyskusji, w której udział wzięli: radny Piotr Żołądek, członek Zarządu Marek Jońca, 

wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, przewodniczący Komisji Artur 

Konarski i radny Tadeusz Kowalczyk ponownie rozmawiano na temat porzucania 

odpadów, problemu ich utylizacji oraz braku odpowiedniej kontroli w tym zakresie.    

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały przyjmującej stanowisko dotyczące propozycji rozwiązania problemu utylizacji 

porzuconych odpadów.  

 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 8. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. 

 

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad 9. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrał Przewodniczący Komisji Artur Konarski, który 

przedstawił pisma: 

- znak: NBZ.9011.15.2.2023 z dnia 7 marca 2923 r. ze ŚPWIS w Kielcach, które stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu, 

- znak: IR.III.700.17.2023 z dnia 7 marca 2023 r. od Wojewody Świętokrzyskiego, które 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu, 

- znak: DRE.pr.053.29.2023 z dnia 20 marca 2023 r. z MRiRW, które stanowi załącznik nr 15 

do protokołu, 

- znak: DRE.łr.051.1.2023 z dnia 27 lutego 2023 r. z MRiRW, które stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                         Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


